
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 28 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E11FDCE445F4E80CB179AA350A5B2A0C



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 008/2019 - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019

• Decreto Financeiro nº 009/2019 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2019

• Decreto Financeiro nº 010/2019 - Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar, com recursos oriundos de excesso de
arrecadação.

• REPUBLICAÇÃO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA - PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE 1º QUADRIMESTRE DE
2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E11FDCE445F4E80CB179AA350A5B2A0C



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 008/19 de Abril de 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 594, de 12 de Julho de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5E913D2E0E9B3F07418969E5110FE61

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 8.274,15 8.274,15

02.02 GABINETE DO PREFEITO 8.274,15 8.274,15

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 8.274,15 8.274,15
3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 4.201,00
3.3.90 30 0.1.00.00 8.274,15 3.000,00
3.3.90 33 0.1.00.00 0,00 1.073,15

Total do Grupo: 8.274,15 8.274,15

04.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 17.000,00 17.000,00

04.04 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 17.000,00 17.000,00

04.061.005.2.004   - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 17.000,00 17.000,00
3.3.90 35 0.1.00.00 0,00 17.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 17.000,00 0,00

Total do Grupo: 17.000,00 17.000,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 425,41 425,41

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 425,41 425,41

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 425,41 425,41
3.3.90 14 0.1.00.00 425,41 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 425,41

Total do Grupo: 425,41 425,41

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 56.847,50 56.847,50

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 56.847,50 56.847,50

15.452.013.2.041   - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA 47.579,10 47.579,10
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 47.579,10
3.3.90 92 0.1.00.00 47.579,10 0,00

Total do Grupo: 47.579,10 47.579,10

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 9.268,40 9.268,40
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 9.268,40
3.3.90 39 0.1.00.00 85,96 0,00
3.3.90 92 0.1.00.00 9.182,44 0,00

Total do Grupo: 9.268,40 9.268,40

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 7.497,19 7.497,19

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 7.497,19 7.497,19

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 7.497,19 7.497,19
3.3.90 36 0.1.00.00 147,19 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 7.497,19
3.3.90 92 0.1.00.00 7.350,00 0,00

Total do Grupo: 7.497,19 7.497,19

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 85.621,39 85.621,39

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 85.621,39 85.621,39

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 34.887,36 34.887,36
3.3.90 30 9.2.19.19 0,00 34.887,36
3.3.90 39 9.2.19.19 34.887,36 0,00

Total do Grupo: 34.887,36 34.887,36

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 50.734,03 50.734,03
3.3.90 30 9.2.19.19 0,00 50.734,03
3.3.90 39 9.2.19.19 50.734,03 0,00

Total do Grupo: 50.734,03 50.734,03

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5E913D2E0E9B3F07418969E5110FE61

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 164.810,23 164.810,23

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 164.810,23 164.810,23

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR 21.665,54 21.665,54
3.3.90 30 6.1.02.15 3.000,00 0,00
3.3.90 30 9.2.14.58 15.000,00 3.665,54
3.3.90 39 9.2.14.58 0,00 15.000,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 3.000,00
3.3.90 92 9.2.14.63 3.665,54 0,00

Total do Grupo: 21.665,54 21.665,54

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 18.000,00 18.000,00
3.3.90 14 6.1.02.15 12.000,00 0,00
3.3.90 30 6.1.02.15 6.000,00 5.000,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 13.000,00

Total do Grupo: 18.000,00 18.000,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 23.599,14 23.599,14
3.3.90 14 6.1.02.15 600,07 0,00
3.3.90 30 9.2.14.97 10.000,00 3.999,07
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 9.496,19
3.3.90 39 6.1.02.15 9.000,00 0,00
3.3.90 39 9.2.14.96 0,00 10.000,00
3.3.90 92 6.1.02.15 0,00 103,88
3.3.90 92 9.2.14.97 3.999,07 0,00

Total do Grupo: 23.599,14 23.599,14

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 516,00 516,00
3.3.90 30 9.2.14.74 0,00 516,00
3.3.90 92 9.2.14.77 516,00 0,00

Total do Grupo: 516,00 516,00

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 89.829,55 89.829,55
3.3.90 30 6.1.02.15 9.903,35 0,00
3.3.90 30 9.2.14.50 0,00 79.826,20
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 9.903,35
3.3.90 39 9.2.14.57 47.177,67 0,00
3.3.90 39 9.2.14.50 19.298,53 0,00
3.3.90 92 9.2.14.50 13.450,00 100,00

Total do Grupo: 89.829,55 89.829,55

10.302.022.2.193   - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 11.200,00 11.200,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 11.200,00
3.3.90 92 6.1.02.15 11.200,00 0,00

Total do Grupo: 11.200,00 11.200,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 33.620,82 33.620,82

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 3.455,12 3.455,12

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA 3.455,12 3.455,12
3.3.90 14 0.1.00.05 0,00 800,00
3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 1.000,00
3.3.90 39 0.1.00.05 3.455,12 0,00
3.3.90 40 0.1.00.05 0,00 1.655,12

Total do Grupo: 3.455,12 3.455,12

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 23.165,70 23.165,70

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 4.000,00 4.000,00
3.3.90 30 9.2.29.351 2.000,00 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5E913D2E0E9B3F07418969E5110FE61

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 33.620,82 33.620,82

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 23.165,70 23.165,70

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 4.000,00 4.000,00
3.3.90 30 9.2.29.352 2.000,00 0,00
3.3.90 36 9.2.29.351 0,00 4.000,00

Total do Grupo: 4.000,00 4.000,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 19.165,70 19.165,70
3.3.90 30 8.2.28.250 1.500,00 0,00
3.3.90 30 8.2.28.251 1.500,00 0,00
3.3.90 30 9.2.29.365 0,00 1.000,00
3.3.90 30 9.2.29.352 15.165,70 0,00
3.3.90 30 9.2.29.353 1.000,00 0,00
3.3.90 32 9.2.29.352 0,00 10.000,00
3.3.90 36 8.2.28.251 0,00 3.000,00
3.3.90 36 9.2.29.352 0,00 5.165,70

Total do Grupo: 19.165,70 19.165,70

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 7.000,00 7.000,00

08.122.026.2.035   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 7.000,00 7.000,00
3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 3.500,00
3.3.90 33 0.1.00.05 0,00 1.600,00
3.3.90 39 0.1.00.05 7.000,00 0,00
3.3.90 47 0.1.00.05 0,00 1.900,00

Total do Grupo: 7.000,00 7.000,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 180.960,00 180.960,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 180.960,00 180.960,00

13.392.029.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 178.360,00 178.360,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 45.800,00
3.3.90 36 0.1.00.00 2.000,00 130.560,00
3.3.90 39 0.1.00.00 176.360,00 2.000,00

Total do Grupo: 178.360,00 178.360,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.600,00 2.600,00
3.3.90 30 0.1.00.00 2.600,00 0,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 2.600,00

Total do Grupo: 2.600,00 2.600,00

TOTAL GERAL 555.056,69 555.056,69

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5E913D2E0E9B3F07418969E5110FE61

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 009/19 de Abril de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 5.963,20

Total da Unidade: 5.963,20

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 8.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 8.000,00

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 16.050,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(97) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-9.2.24  - Obras e Instalações 20.000,00

(98) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 4.587,12

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(109) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 700,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 6.000,00

(117) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Indenizações e Restituições 101.134,90

(238) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-8.2.16  - Material de Consumo 400,00

Total da Unidade: 162.822,02

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.470,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 6.000,00

(138) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 252,81

Total da Unidade: 7.722,81

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 15.396,14

Página: 1/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED367F5FD72D76326331155082E51B8B

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 10.050,00

Total da Unidade: 25.446,14

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 110,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 58.681,25

(141) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.000,00

Total da Unidade: 68.791,25

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 5.000,00

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 2.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 1.000,00

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 1.000,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 11.000,00

Total Suplementação: 307.795,42

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(5) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.977,12

(15) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.963,20

Total da Unidade: 9.940,32

Página: 2/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED367F5FD72D76326331155082E51B8B

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 610,00

Total da Unidade: 610,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(38) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.200,00

Total da Unidade: 2.200,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(57) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-8.2.16  - Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 2.800,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 5.600,00

Total da Unidade: 8.800,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(67) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00

(67) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00

(79) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50,00

Total da Unidade: 38.050,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(106) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00

(108) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 700,00

Total da Unidade: 6.700,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(131) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.470,00

(131) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 252,81

(142) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.051-9.2.24  - Equipamentos e Material Permanente 101.134,90

(219) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-9.2.24  - Obras e Instalações 20.000,00

Total da Unidade: 128.857,71

Página: 3/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED367F5FD72D76326331155082E51B8B

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.396,14

(59) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 10.050,00

Total da Unidade: 25.446,14

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 40.000,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 18.681,25

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 110,00

Total da Unidade: 68.791,25

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(24) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

(29) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

(85) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

Total da Unidade: 11.000,00

Página: 4/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED367F5FD72D76326331155082E51B8B

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(195) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.400,00

Total da Unidade: 2.400,00

Total Anulação: 307.795,42

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 81.023,13 81.023,13

Fonte: 6.1.02 58.791,25 58.791,25

Fonte: 7.1.01 25.446,14 25.446,14

Fonte: 8.2.16 400,00 400,00

Fonte: 8.2.28 2.000,00 2.000,00

Fonte: 9.2.14 10.000,00 10.000,00

Fonte: 9.2.24 121.134,90 121.134,90

Fonte: 9.2.29 9.000,00 9.000,00

307.795,42 307.795,42Total:

Página: 5/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED367F5FD72D76326331155082E51B8B

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 12.608,52 (doze mil seiscentos e oito reais e
cinquenta e dois centavos), com recursos oriundos de excesso
de arrecadação, na forma que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 010/19

 DE 1 DE ABRIL DE 2019

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
12.608,52 (doze mil seiscentos e oito reais e cinquenta e dois centavos) , destinado ao reforço das dotações
relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

33903000000000 - 8.2.16.16 - Material de Consumo 12.608,52

Total da Unidade: 12.608,52

Total Suplementação: 12.608,52

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação
das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 8.2.16 12.608,52

12.608,52Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E5F6DBB4FBB0BD95AECAC7D996DFA0

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

n
te

 d
e

 
R

e
c

u
rs

o
s

D
e

s
c

ri
ç

ã
o

J
A

N
E

IR
O

F
E

V
E

R
E

IR
O

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL
M

A
IO

J
U

N
H

O
J

U
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O

00
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri

o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

 
2
.0

9
5
.9

4
5
,1

0
2
.4

8
7
.2

2
6
,5

0
1
.9

4
2
.7

1
2
,3

2
1
.9

9
8
.3

9
3
,7

8
2
.1

8
4
.9

2
0
,2

6
2
.0

0
4
.3

4
1
,7

8
2
.5

2
6
.3

1
7
,9

6
2
.0

2
7
.5

2
7
,8

4
1
.6

9
6
.6

5
0
,5

5
1
.7

7
2
.4

0
6
,0

9
2
.0

9
6
.9

4
5
,6

6
3
.9

7
4
.1

4
0
,8

7
2
6
.8

0
7
.5

2
8
,7

1
2
6
.3

5
9
.7

0
0
,0

0
4
4
7
.8

2
8
,7

1
-

4
4
7
.8

2
8
,7

1

01
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 

E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

 
5
4
8
,9

0
2
,4

6
2
,3

9
3
,8

9
1
4
1
,9

2
5
9
,5

6
1
1
7
,5

9
(4

8
,2

6
)

1
7
6
,7

7
7
4
,5

0
6
7
,4

2
5
6
6
,9

1
1
.7

1
4
,0

5
1
.5

0
0
,0

0
2
1
4
,0

5
-

2
1
4
,0

5

02
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 

S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

 
2
,6

6
9
,1

8
5
,5

0
3
,2

1
2
2
1
,7

4
6
5
2
,1

7
2
0
0
,5

4
3
8
,3

2
1
3
0
,0

3
3
3
3
,8

3
5
2
,9

9
1
9
1
,9

8
1
.8

4
2
,1

5
3
.3

0
0
,0

0
(1

.4
57

,8
5)

-
(1

.4
57

,8
5)

04
 F

N
D

E
 -

 S
a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 

7
0
.3

9
3
,4

7
6
6
.6

3
3
,2

9
5
1
.8

1
5
,6

5
5
1
.8

8
4
,6

8
4
8
.2

0
5
,6

5
4
7
.8

1
1
,2

6
4
8
.7

8
2
,3

3
4
7
.7

9
6
,3

7
4
8
.6

4
6
,4

5
5
0
.6

6
6
,5

2
7
7
.5

6
9
,2

7
5
0
.4

0
0
,9

1
6
6
0
.6

0
5
,8

5
6
5
2
.4

0
0
,0

0
8
.2

0
5
,8

5
-

8
.2

0
5
,8

5

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A
 

1
2
,1

7
2
,8

2
2
,0

8
2
,3

2
0
,3

0
5
6
5
,9

1
5
6
8
,2

5
5
7
6
,3

8
5
6
8
,8

8
1
.4

1
2
,9

0
1
.4

1
0
,9

1
1
.6

8
8
,9

6
6
.8

1
1
,8

9
7
.9

0
0
,0

0
(1

.0
88

,1
1)

-
(1

.0
88

,1
1)

14
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 

S
U

S
 

2
0
9
.1

0
1
,0

0
3
1
6
.2

8
9
,2

3
4
8
5
.1

9
9
,0

6
5
6
9
.5

5
9
,1

1
2
9
4
.7

5
3
,6

6
1
.1

7
0
.8

8
5
,4

2
3
0
2
.4

6
7
,4

0
3
5
5
.6

9
4
,0

7
3
2
7
.6

4
3
,4

6
2
6
0
.5

5
7
,3

8
3
2
7
.8

5
3
,4

0
6
0
5
.2

5
3
,0

3
5
.2

2
5
.2

5
6
,2

2
5
.2

4
8
.7

0
0
,0

0
(2

3.
44

3,
78

)
-

(2
3.

44
3,

78
)

15
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 

F
N

D
E

 
1
.4

3
7
,9

3
8
8
.0

4
9
,9

7
8
8
.0

5
9
,0

9
1
5
9
.1

2
9
,5

4
1
.2

4
5
.8

8
9
,7

1
1
7
0
.4

9
0
,3

8
1
7
0
.3

7
1
,5

9
4
3
9
.3

1
4
,4

3
4
9
6
.8

8
0
,5

2
2
8
7
.1

5
7
,4

2
1
.5

2
6
.2

2
1
,8

0
1
4
9
.8

0
0
,0

5
4
.8

2
2
.8

0
2
,4

2
4
.7

7
8
.3

0
0
,0

0
4
4
.5

0
2
,4

2
-

4
4
.5

0
2
,4

2

16
 C

ID
E

 -
 C

o
n
t.
 d

e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 

D
o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 

6
.9

3
2
,2

8
1
1
,9

6
1
1
,5

0
6
.6

7
3
,0

0
0
,0

1
0
,0

1
2
7
2
,5

6
0
,5

9
0
,0

0
1
3
7
,5

2
0
,0

0
0
,0

0
1
4
.0

3
9
,4

3
1
.0

0
0
,0

0
1
3
.0

3
9
,4

3
1
2
.6

0
8
,5

2
4
3
0
,9

1

18
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

 
1
.2

0
9
.0

7
0
,3

6
9
2
8
.5

3
0
,5

4
8
3
9
.5

0
8
,5

0
9
3
3
.5

4
8
,7

6
1
.7

3
1
.2

5
3
,4

0
1
.4

9
1
.8

4
5
,5

6
7
4
0
.8

3
9
,4

9
1
.2

3
3
.5

6
9
,6

5
1
.1

1
4
.4

3
8
,8

0
1
.2

4
8
.1

7
3
,4

8
1
.1

5
5
.0

3
5
,1

9
1
.6

7
9
.4

9
9
,1

1
1
4
.3

0
5
.3

1
2
,8

5
1
5
.0

0
6
.0

0
0
,0

0
(7

00
.6

87
,1

5)
-

(7
00

.6
87

,1
5)

19
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

 
8
0
6
.0

4
6
,8

7
6
1
9
.0

2
0
,2

1
5
5
9
.6

7
2
,3

1
6
2
2
.3

6
5
,8

2
2
2
8
.9

0
2
,8

3
1
9
7
.1

5
1
,2

2
9
8
.0

4
9
,8

8
1
6
3
.1

0
0
,0

4
1
4
7
.3

4
8
,8

5
1
6
4
.9

6
8
,0

5
1
5
2
.7

1
6
,4

2
2
2
2
.0

5
9
,9

7
3
.9

8
1
.4

0
2
,4

7
1
.9

8
4
.0

0
0
,0

0
1
.9

9
7
.4

0
2
,4

7
-

1
.9

9
7
.4

0
2
,4

7

28
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 

F
E

A
S

 
-

-
1
0
.4

1
7
,6

7
3
7
,3

2
9
,5

2
9
,5

7
1
0
,1

9
5
3
.3

0
0
,0

7
-

8
0
.0

1
8
,8

3
-

-
1
4
3
.8

0
3
,1

7
1
3
3
.5

0
0
,0

0
1
0
.3

0
3
,1

7
-

1
0
.3

0
3
,1

7

29
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 

F
N

A
S

 
3
3
.4

0
4
,6

7
7
8
.8

3
9
,9

5
6
9
.8

0
1
,2

7
1
1
4
.9

1
3
,7

7
1
0
1
.5

4
2
,2

7
7
5
.8

0
8
,1

7
4
9
.8

6
6
,9

9
1
6
8
.7

2
7
,2

4
7
1
.0

1
6
,4

5
8
7
.3

7
5
,7

0
2
4
.8

9
0
,0

6
1
7
6
.8

5
8
,0

8
1
.0

5
3
.0

4
4
,6

3
1
.1

3
8
.0

0
0
,0

0
(8

4.
95

5,
37

)
-

(8
4.

95
5,

37
)

30
 F

IE
S

 -
 F

u
n
d
o
 d

e
 I
n
v
e
s
ti
m

e
n
to

 

E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l 
0
,0

2
0
,0

2
0
,0

2
0
,0

2
-

-
-

6
8
1
,8

2
9
0
,9

1
9
0
,9

1
9
0
,9

1
4
5
,4

5
1
.0

0
0
,0

8
1
.0

0
0
,0

0
0
,0

8
-

0
,0

8

42
 R

o
y
a
lt
ie

s
/ 
F

u
n
d
o
 E

s
p

e
c
ia

l 
2
7
.9

8
6
,5

9
2
7
.1

7
0
,9

2
2
5
.9

0
2
,0

4
2
4
.1

3
2
,5

1
2
3
.5

6
1
,5

0
2
5
.6

5
4
,2

2
3
0
.9

0
2
,9

3
3
0
.0

4
0
,1

9
3
1
.4

6
0
,4

8
3
0
.1

9
2
,8

8
3
7
.7

2
5
,9

7
3
4
.9

0
9
,0

2
3
4
9
.6

3
9
,2

5
3
3
8
.1

0
0
,0

0
1
1
.5

3
9
,2

5
-

1
1
.5

3
9
,2

5

92
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s
 

-
-

-
-

-
-

-
-

5
0
.0

0
0
,0

0
-

-
-

5
0
.0

0
0
,0

0
5
0
.0

0
0
,0

0
-

-
-

P
R

O
J

E
Ç

Ã
O

R
E

A
L

IZ
A

D
O

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

L
O

A
 2

0
1

9
 (

B
)

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 
(C

)=
A

-B

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

  
E

st
ad

o
 d

a 
B

ah
ia

 

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
u

ti
liz

aç
ão

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, t
en

d
o

 e
m

 v
is

ta
 q

u
e 

a 
m

es
m

a 
p

o
d

er
á 

o
u

 n
ão

 e
fe

ti
v

ar
-s

e.
  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
01

9

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 

(D
)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E5F6DBB4FBB0BD95AECAC7D996DFA0

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Fundo Municipal de Saúde - FMS 

 

Praça São João Batista, prédio, nº 09, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1781 – E-mail: fmsuaua@gmail.comCNPJ – 13.492.241/0001-47 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º QUADRIMESTRE DE 2019 E O 

RELATÓRIO DE GESTÃO. 

 

 

A Secretária Municipal de Saúde de Uauá-BA, juntamente com o Gestor do Fundo 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 

36, § 5º da Lei 141/2012, CONVIDA, a comunidade em geral, todas as autoridades, 

o Conselho Municipal de Saúde, Os vereadores do município de Uauá, todas 

entidades civis, organizações, sindicatos e associações, PARA PARTICIPAR DA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE de 2019 e apreciar a apresentação dos 

RELATÓRIOS DETALHADOS do 1º QUADRIMESTRE DE 2019 E O RELATÓRIO 

DE GESTÃO, a ser realizada dia  31 de maio de 2019, as 15:00h horas, na Câmara 

Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João Batista, centro, deste 

município. 

 

 

Uauá-BA, 27de maio de 2019. 

 

 
 
 

AllineVirgínia Ferreira Ribeiro  
Secretária Municipal de Saúde  

 
 
 

Adailton dos Santos Lopes 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E11FDCE445F4E80CB179AA350A5B2A0C


		2019-05-28T16:54:42-0300




